telefonía fija y móvil, acceso a Internet de banda ancha y transmisión de datos para el Ayuntamiento 
de Roquetas de Mar. 

2.- Con fecha 8 de noviembre de 2012, se adjudica definitivamente el referido contrato a la mercantil 
VODAFONE ESPAÑA, S.A.U. con C.I.F. A-80907397, por importe de CIENTO SESENTA Y SIETE MIL 
CIENTO SETENTA Y DOS EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (167.172,80 €) más el IVA 
correspondiente (18%), esto es, TREINTA MIL NOVENTA Y UN EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS 
(30.091,10 €), lo que hace un total de CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES 
EUROS Y NOVENTA Y UN CÉNTIMOS (197.263,91 €), IVA incluido para DOS (2) años, en las 
condiciones y tarifas ofertadas.
3.- Durante la ejecución del contrato, se advierte por el responsable del mismo, esto es, don Francisco

[...]

cuanto a servicios móviles/fijos y necesidades de comunicación que surgirán a lo largo de la vigencia 
del contrato. Por ello, este documento se anticipa al desarrollo futuro de comunicaciones en cuanto a 
costes y servicios”. Recordemos que la oferta económica ascendía CIENTO SESENTA Y SIETE MIL 
CIENTO SETENTA Y DOS EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (167.172,80 €) más el IVA 
correspondiente (18%), esto es, TREINTA MIL NOVENTA Y UN EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS 
(30.091,10 €), lo que hace un total de CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES 
EUROS Y NOVENTA Y UN CÉNTIMOS (197.263,91 €), IVA incluido para DOS (2) años. 

5.- A la vista de lo expuesto, con fecha 21 de noviembre de 2012, se reúne la mesa de contratación a

[...]

económica), proponiendo la adjudicación con base a la oferta más ventajosa de la licitación de 
referencia, a favor de la mercantil ILUMINACIONES JESÚS NAZARENO, S.L., con CIF B-23.411.317, en 
las siguientes condiciones económicas y técnicas:

Importe del presupuesto adjudicación total: para los dos años es de ciento veintinueve mil 
seiscientos euros (129.600.-€), más el 21% de IVA, esto es, veintisiete mil doscientos dieciséis euros 
(27.216.-€), lo que hace un total de ciento cincuenta y seis mil ochocientos dieciséis euros (156.816.-
€). Precio unitario del arco: 108.-€ IVA incluido, en los términos técnicos recogidos en su oferta. Las 
referencias técnicas vienen acompañadas de las fichas técnicas y se incluyen en el expediente, así 
como las mejoras, que resumidamente vienen a ser las siguientes:

[...]

–La constitución de la garantía definitiva por importe del 5% del importe de adjudicación, IVA 
excluido. Aporta aval bancario del Banco Popular por importe de 6.480.-€

–Acreditación del abono de gastos de anuncio en el BOP de Almería, que ascienden a ciento doce 
(112.-€) euros, en aplicación de lo dispuesto en la cláusula VII.2 b) del Pliego administrativo. Aporta 
justificante de transferencia bancaria de fecha 22.04.13.

En virtud de lo expuesto, es por lo que se PROPONE a la Junta de Gobierno la adopción del

[...]

tendido de conductores y conexionados, mantenimiento durante el período de funcionamiento, 
desmontaje y documentación necesaria autorizada debidamente por los órganos competentes, para 
las fiestas del término municipal de Roquetas de Mar.

El presupuesto de adjudicación para los dos (2) años es de ciento veintinueve mil seiscientos 
euros (129.600.-€), más el 21% de IVA, esto es, veintisiete mil doscientos dieciséis euros (27.216.-€), 
lo que hace un total de ciento cincuenta y seis mil ochocientos dieciséis euros (156.816.-€). Precio 
unitario del arco: 108.-€ IVA incluido, con los condicionantes técnicos recogidos en su oferta.

2º.- Dar traslado del presente acuerdo a la empresa adjudicataria, demás licitadores, Intervención de 
Fondos, responsable del contrato en su ejecución y Sección de Contratación.”